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Kunskapsöversikten ”Ojämställdhet i socialtjänsten” från SKR, som tagits fram av forskarna 
Maria Andersson Vogel och Birgitta Persdotter, visar bland annat att socialtjänsten ställer 
högre förväntningar på mammor än pappor, att män erhåller aktiveringsinsatser i högre 
utsträckning än kvinnor och att kvinnor istället får frågor om psykisk ohälsa på ett helt annat 
sätt än vad män får. Den visar också att socialtjänsten är bättre på att fånga upp allvarlig 
utsatthet hos flickor än hos pojkar och att flickor görs mer delaktiga i utredningar. 

Det konstateras även att gruppen pojkar födda i Sverige med utlandsfödda föräldrar, trots 
både egen beteendeproblematik och vårdnadshavares omsorgsbrister, inte blir beviljade 
stödinsatser. Delvis kan detta förklaras av att vårdnadshavarna i mindre utsträckning tackar ja 
till insatser, men socialtjänsten bedriver även mindre motivationsarbete och identifierar inte 
pojkars utsatthet som lika allvarlig som flickors. Vid flickors utsatthet läggs ofta fokus på 
omständigheter i uppväxtvillkoren, medan för pojkar läggs i stället fokus vid eget beteende 
och eget ansvar. Följden blir dessvärre att denna grupp pojkar dras in i allvarlig kriminalitet. 

SKR har tillsammans med Karlstads universitet/FoU välfärd Värmland tagit initiativ till 
NUSO - Nationell Uppföljning av Socialtjänstens Omställning: en nationell studie som 
baseras på individbaserad systematisk uppföljning och kunskap om det lokala förebyggande 
arbetet. Det går bland annat ut på att samla data kring kommunernas förebyggande arbete och 
icke biståndsbedömda insatser och rymmer forskningsprojekt och resultatjämförelser. Här 
ingår också stödmaterial för att analysera skillnader i socialtjänstens utredningar för pojkar 
och flickor och ska sätta igång i februari. 

Mot denna bakgrund önskar vi ställa följande frågor: 

- På vilket sätt arbetar förvaltningen med metodutveckling av socialtjänstens
utredningsarbete för bättre jämställdhet i bedömningen av pojkar och flickors
stödbehov?

- Har staden för avsikt att delta i NUSO?
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